
ORIGINALE

DETERMINAZIONE

Numero  116   del  22-02-2024

Oggetto:       BANDO  PER  CONCESSIONE  CONTRIBUTI FINANZIARI PER

ATTIVITA'  SPORTIVA CON BAMBINI E RAGAZZI 0-14 AN=

NI:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA E ASSEGNAZIONE CON=

TRIBUTI PER L'ANNO 2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3
SERVIZI ALLA PERSONA

RICHIAMATI:
- il regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici economici,
approvato con deliberazione C.C. n. 40 del 05/10/2016 e in particolare il titolo II^
"Disposizioni generali" nonché gli artt. 17 e ss. relativi ai "Contributi finanziari";
- la deliberazione della G.C. n. 8 del 09/02/2017,contenente indirizzi agli uffici in tema di
contributi e benefici comunali;
- la Delibera G.C. n. 143 del 20/11/2023 con cui la Giunta Comunale ha approvato la
programmazione operativa in materia di concessione dei contributi finanziari nel settore
dello sport, valevole per l’anno 2023;

VISTA la determinazione n. 912 del 24-11-2023 con la quale si approva il bando e la
modulistica per la concessione di contributi finanziari sopra indicati;

PRECISATO che il bando di cui sopra è stato pubblicato all’Albo on line del Comune,
nonché sul sito istituzionale dell’Ente dal 06-12-2023 al 28-12-2023, data fissata quale
scadenza per la presentazione delle domande;

CONSIDERATO che nel periodo in esame sono pervenute n. 16 domande e
dall’istruttoria compiuta dalla U.O. Attività educative, culturali e sportive sono risultate
tutte ammissibili;

DATO ATTO che in data 20-02-2024 si è riunita la Commissione, costituita da n. 3
componenti della U.O. Attività educative culturali e sportive, per l’esame delle domande
e la formulazione della graduatoria relativa al bando attività sportiva per bambini e
ragazzi (0-14 anni), come previsto all’art. 5 del bando;

VISTO il verbale della seduta allegato al presente atto, sotto la lettera "A" quale parte
integrante, dal quale risulta che a seguito dell’esame e della valutazione dei progetti
presentati, sono stata stilate le graduatorie definitive (distintamente per l’intervento 1 e
l’intervento 2) e assegnati i contributi fino all’esaurimento dell’importo massimo
disponibile, come segue:

INTERVENTO 1

SOCIETA' CONTRIBUTO

CLUB CICLO APPENINICO 650,00 €

BIKEMOOD 700,00 €



IL LUPO FIGHT CLUB 650,00 €

ATLETICA MARCIATORI MUGELLO 700,00 €

MUGELLO HANDBALL UTD 800,00 €

FIORENTINA HANDBALL 800,00 €

MUGELLO NUOTO 800,00 €

JUDO BUDOKWAY 900,00 €

TOTALE 6.000,00 €

INTERVENTO 2

SOCIETA' CONTRIBUTO

BOXE MUGELLO 700,00 €

SCUDERIA LA TORRE 800,00 €

RUGBY MUGELLO                            800,00 €

ALAMBRADO DANZA 800,00 €

MUGELLO DANCE THEATRE                    1000,00 €

ARTISTICA MUGELLO                  1000,00 €

TENNIS  CLUB 1000,00 €

F.C.D. CALCIO                          1.900,00 €

TOTALE 8.000,00

Totale contributi erogati € 14.000,00.

RITENUTO pertanto di approvare gli esiti dell’istruttoria quali risultano dal verbale sopra
citato, le graduatorie dei progetti presentati e la ripartizione del contributo nelle modalità
indicate dal bando;

ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti
di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del d.lgs. n.
267/2000, così modificato dall’art. 74 del d.lgs. n. 118/2011, introdotto dal d.lgs. n.
126/2014;

VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 -
introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d), del D.L. n. 174/2012,convertito con modificazione
nella Legge n. 213/2012 -, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di
Servizio, attraverso apposito parere;

CONSIDERATO che il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione finanziario
per gli anni 2024/2025/2026 è stato differito con Decreto del Ministero dell’Internoal 15
marzo 2024, e che l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino
a tale termine,  ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs n^267/2000;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n° 38 del 06.04.2023 e successive modifiche ed
integrazioni con la quale sono state assegnate ai responsabili dei servizi le risorse per
la gestione degli esercizi finanziari 2022/2023/2024, dautilizzarsi nel rispetto dei limiti di

DETERMINAZIONI n. 116 del 22-02-2024 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo



spesa imposti agli Enti Locali dalla vigente normativa.

VISTO l’art. 8, comma 3, del regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

1. DI APPROVARE il verbale della Commissione esaminatrice delle domande di
contributo finanziario per l’anno 2023 nel settore delle attività sportive, linea di
intervento: "Attività sportiva per bambini e ragazzi (età 0-14 anni)" allegato al presente
atto sotto la lettera "A";

2. DI APPROVARE di conseguenza le graduatorie dei richiedenti e la ripartizione dei
contributi, fino alla erogazione dell’importo complessivamente disponibile di €
14.000,00, dando atto che non risultano richiedenti non assegnatari di contributo:

INTERVENTO 1

SOCIETA' CONTRIBUTO

CLUB CICLO APPENINICO 650,00 €

BIKEMOOD 700,00 €

IL LUPO FIGHT CLUB 650,00 €

ATLETICA MARCIATORI MUGELLO 700,00 €

MUGELLO HANDBALL UTD 800,00 €

FIORENTINA HANDBALL 800,00 €

MUGELLO NUOTO 800,00 €

JUDO BUDOKWAY 900,00 €

TOTALE 6.000,00 €

INTERVENTO 2

SOCIETA' CONTRIBUTO

BOXE MUGELLO 700,00 €

SCUDERIA LA TORRE 800,00 €

RUGBY MUGELLO                            800,00 €

ALAMBRADO DANZA 800,00 €

MUGELLO DANCE THEATRE                    1000,00 €

ARTISTICA MUGELLO                  1000,00 €

TENNIS  CLUB 1000,00 €

F.C.D. CALCIO                          1.900,00 €

TOTALE 8.000,00

3. DI PRECISARE che l’ufficio provvederà a comunicare ai richiedenti l’esito della
domanda di contributo;

4. DI DARE ATTO che la somma complessiva dei contributi è di € 14.000,00 e che tale
importo risulta già impegnato da questo ente con determina n.912/23 sul capitolo 6522-
CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI FORMAZIONE FISICO-SPORTIVA - codice

DETERMINAZIONI n. 116 del 22-02-2024 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo



06.01-1.04.04.01.001 del PEG 2023 imp.915;

5. DI DARE ATTO che i dati contenuti nella presente determinazione saranno pubblicati
ai sensi dell’art. 26 D.Lgs 33/2013;

6. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale
rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico/amministrativa del
medesimo;

7. DI ACCERTARE che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti
di cassa e con le regole di finanza pubblica;

8. DI INFORMARE che contro il presente atto è esperibile il ricorso al TAR entro 60
giorni dalla pubblicazione all’albo informatico del Comune;

9. DI DARE ATTO infine che ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/90, responsabile
del procedimento è il Dott. Marco Giannelli dirigente del Serv 3 Servizi alla persona.

R.U.O/R.P.
Dott. Marco Giannelli

Il Dirigente

                                                         Giannelli Marco

DETERMINAZIONI n. 116 del 22-02-2024 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo



Ufficio:     U.O. ATTIVITA' EDUCATIVE, CULTURALI E SPORTIVE

DETERMINAZIONE  N.     116    DEL 22-02-24

Oggetto:          BANDO  PER  CONCESSIONE  CONTRIBUTI FINANZIARI PER

ATTIVITA'  SPORTIVA CON BAMBINI E RAGAZZI 0-14 AN=

NI:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA E ASSEGNAZIONE CON=

TRIBUTI PER L'ANNO 2023

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla

presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Importo Impegno di spesa      14.000,00

Lì Il Ragioniere

Giannelli Marco

DETERMINAZIONI n. 116 del 22-02-2024 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Rep. Albo Pretorio Informatico n.

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo ATTESTA che in data odierna

copia del presente atto viene affissa all’Albo Pretorio Informatico ove resterà pubblicata per 15 giorni

consecutivi dal                       al___________________

Borgo San Lorenzo,

          LA RESPONSABILE

       U.O. Staff Segreteria e Organi Governo

            Gherardelli Lucia

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo CERTIFICA che copia del

presente atto è stata affissa all’Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione nei termini sopra indicati

Borgo San Lorenzo,

           LA RESPONSABILE

          U.O. Staff Segreteria e Organi Governo

              Gherardelli Lucia

DETERMINAZIONI n. 116 del 22-02-2024 - pag 6- Comune di Borgo San Lorenzo


